Ali»
ASIOCIAçlo IUSIUIU DA INDOsuiA D1 HCm1S

o NACIONAL OFICIO n 001/2020 - ABIH Nacional

Ao Excelentíssimo

Sr. PRESIDENTE DA EMBRATUR

Sr. Gilson Machado Neto

Nesta.

Brasília (DF), 03 de março de 2020

A ABIH NACIONAL, através de seu Presidente Manoel Cardoso Unhares, apóia

incondicionalmente a permanência da sede da EMBRA TUR na Capital Federal, vez que,

indubitavelmente é um elemento facilitador nas articulações junto aos demais poderes da
República.

Protestando por votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Manoel Cardoso Unhares

Presidente da ABIH NACIONAL

-

fORnAruR
FOR UM NACIONAl OE lURI SMO

Ofício nº 01/2020 Campo Grande 02 de março de 2020.

Prezado Presidente,

O Fórum Nacional de Turismo - FORNATUR, vem manifestar total apoio para a
permanência da sede da EMBRATUR em Brasília.

Consideramos que a localização da sede na capital do país é estratégica por estar
próxima ao Ministério do Turismo e demais ministérios, bem como embaixadas,
facilitando assim o deslocamento de dirigentes dos demais Estados Brasileiros.

Aproveitamos a oportunidade para extemar nosso votos de estima e consideração.

Atenciosamente

Ao Senhor

Gilson Machado

Presidente da EMBRA TUR

Bruno Wendling

Presidente do FORNATUR

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}